
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Avviso pubblico di mobilità, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
Dirigente Medico Veterinario – Area B (Igiene degli alimenti di origine animale) da assegnare all’Unità 
Operativa Territoriale Lazio nord – sede di Viterbo dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio 
e della Toscana – M. Aleandri – assunzione del Dr. Michele Pesciaroli a far data 01/02/2025.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Avviso pubblico di mobilità, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 Dirigente Medico Veterinario – Area B (Igiene degli alimenti di origine animale) da 
assegnare all’Unità Operativa Territoriale Lazio nord – sede di Viterbo dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Lazio e della Toscana – M. Aleandri – assunzione del Dr. Michele Pesciaroli a far 
data 01/02/2025.

PREMESSO 

Che in esecuzione della delibera del Commissario Straordinario n. 148/24 è stato indetto 
un Avviso pubblico di mobilità, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno 
ed indeterminato di n. 1 posto da Dirigente Medico Veterinario – Area B (Igiene degli 
alimenti di origine animale) da assegnare all’Unità Operativa Territoriale Lazio nord – 
sede di Viterbo dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana “M. 
Aleandri”; 

Che al bando è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione per estratto sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 37 del 07/05/2024, integralmente sul 
Bollettino Ufficiale Regione Lazio n. 39 del 14/05/2024, sul Bollettino Ufficiale 
Regione Toscana n. 19 del 08/05/2024 e mediante affissione all’Albo dell’Istituto ed 
inserzione sul sito internet dello stesso; 

VERIFICATO
Che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 6 giugno 2024; 
Che con delibera del Commissario Straordinario n. 257/24 sono state formalizzate le 

ammissioni alla procedura concorsuale in oggetto; 
Che con delibera del Commissario Straordinario n.282/24 è stata nominata la Commissione 

esaminatrice relativa alla procedura concorsuale in oggetto;
Che sono state regolarmente espletate le procedure concorsuali e, con delibera del 

Commissario Straordinario n. 416/24 del 25/10/2024, è stata approvata la seguente 
graduatoria di merito relativa all’Avviso Pubblico in oggetto:

N. Nominativo Punteggio (in centesimi)
1 Pesciaroli Michele 77,92
2 Nassi Rosa 73,70
3 Francia Daniele 54,90

PRESO ATTO
Che con nota prot. n. 7129/24 del 22/10/2024 è stato richiesto all’Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia Romagna il nulla osta al trasferimento 
della Dr. Michele Pesciaroli, in quanto occupante la prima posizione nella graduatoria 
di merito dell'Avviso pubblico di mobilità in oggetto; 

Che con nota pec, acquisita agli atti con prot. n. 7618/2024 del 08/11/2024 l’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia Romagna ha espresso il 
nulla osta per la mobilità in uscita della dipendente Dr. Michele Pesciaroli, con 
decorrenza dal giorno 01/02/2025;

Che con nota acquisita agli atti con prot. n. 7903/24 del 18/11/2024 il Dr. Michele 
Pesciaroli ha espresso il proprio assenso al trasferimento presso l’Unità Operativa 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Territoriale Lazio nord – sede di Viterbo di questo Istituto, con decorrenza dal 
01/02/2025; 

RITENUTO PERTANTO 

Di prendere atto della nota pec, acquisita agli atti con prot. n. 7618/2024 del 08/11/2024, 
con cui l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia Romagna, 
ha espresso il nulla osta per la mobilità in uscita del dipendente Dr. Michele Pesciaroli, 
con decorrenza dal giorno 01/02/2025;

Di prendere atto della nota acquisita agli atti con prot. n. 7903/24 del 18/11/2024 con cui 
il Dr. Michele Pesciaroli ha espresso il proprio assenso al trasferimento presso l’Unità 
Operativa Territoriale Lazio nord – sede di Viterbo di questo Istituto, con decorrenza 
dal 01/02/2025; 

Di utilizzare la graduatoria sopra riportata per assumere con contratto a tempo pieno ed 
indeterminato il Dr. Michele Pesciaroli con decorrenza dal 01/02/2025; 

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

1. Di prendere atto della nota pec, acquisita agli atti con prot. n. 7618/2024 del 08/11/2024, con 
cui l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia Romagna, ha 
espresso il nulla osta per la mobilità in uscita del dipendente Dr. Michele Pesciaroli, con 
decorrenza dal giorno 01/02/2025;

2. Di prendere atto della nota acquisita agli atti con prot. n. 7903/24 del 18/11/2024 con cui il 
Dr. Michele Pesciaroli ha espresso il proprio assenso al trasferimento presso l’Unità Operativa 
Territoriale Lazio nord – sede di Viterbo di questo Istituto, con decorrenza dal 01/02/2025;

3. Di utilizzare la graduatoria sopra riportata per assumere con contratto a tempo pieno ed 
indeterminato il Dr. Michele Pesciaroli con decorrenza dal 01/02/2025; 

4. Di attribuire all’ interessato il trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente CCNL 
per la corrispondente qualifica e ruolo;

5. Di destinare il Dr. Michele Pesciaroli presso l’Unità Operativa Territoriale Lazio nord – Sede 
di Viterbo di questo Istituto.

IL RESPONSABILE
                   Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
         Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Avviso pubblico di mobilità, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 Dirigente Medico Veterinario – Area B (Igiene degli alimenti di origine 
animale) da assegnare all’Unità Operativa Territoriale Lazio nord – sede di Viterbo dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana – M. Aleandri – assunzione del Dr. Michele 
Pesciaroli a far data 01/02/2025”.

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;
RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto della nota pec, acquisita agli atti con prot. n. 7618/2024 del 08/11/2024, con 
cui l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia Romagna, ha 
espresso il nulla osta per la mobilità in uscita del dipendente Dr. Michele Pesciaroli, con 
decorrenza dal giorno 01/02/2025;

2. Di prendere atto della nota acquisita agli atti con prot. n. 7903/24 del 18/11/2024 con cui il 
Dr. Michele Pesciaroli ha espresso il proprio assenso al trasferimento presso l’Unità Operativa 
Territoriale Lazio nord – sede di Viterbo di questo Istituto, con decorrenza dal 01/02/2025;

3. Di utilizzare la graduatoria sopra riportata per assumere con contratto a tempo pieno ed 
indeterminato il Dr. Michele Pesciaroli con decorrenza dal 01/02/2025; 

4. Di attribuire all’ interessato il trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente CCNL 
per la corrispondente qualifica e ruolo;

5. Di destinare il Dr. Michele Pesciaroli presso l’Unità Operativa Territoriale Lazio nord – Sede 
di Viterbo di questo Istituto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
       Dr. Stefano Palomba


		2024-12-09T10:17:44+0000


		2024-12-09T11:10:10+0000


		2024-12-09T14:28:07+0000


		2024-12-09T16:32:29+0000




